12. א' חסר

8. Afin que vous gardiez. Hébreu et Septante : vous garderez donc... — Que vous puissiez entrer. Septante : « afin que vous viviez, que vous multipliez et qu'en tant... ».

II^o Discours (V-XXVI). — P (e). Contre les prévaricateurs (X, 12-XI, 32).

Pharaóni regi, et universæ terræ
ejus, omnique exercitui Ægyptio-
rum, et equis ac curribus: quo modo
operierint eos aquæ maris Rubri,
cum vos persequerentur, et deléverit
eos Dóminus usque in præsentem
diem: vobisque quæ fecerit in so-
litudine, donec veniretis ad hunc lo-
cum: et Dathan atque Abiron filii
Eliab, qui fuit filius Ruben: quos
aperito ore suo terra absorbit, cum
dómibus et tabernaculis, et universa
substantia eorum, quam habebant
in medio Israel.

roi Pharaon et à toute sa terre, à
toute l'armée des Égyptiens, à ses
chevaux et à ses chariots: de quelle
manière les eaux de la mer Rouge les
ont couverts lorsqu'ils vous poursui-
vaient, et comment le Seigneur les a
détruits jusqu'au présent jour: ce qu'il
vous a fait à vous-mêmes dans le désert,
jusqu'à ce que vous soyez venus en ce
lieu: et à Dathan et à Abiron, fils de
Éliab, qui fut fils de Ruben, que la
terre, ayant ouvert sa bouche, engloutit
avec leurs maisons, leurs tentes et tout
leur bien qui ils avaient au milieu d'Is-
raël.

⁷ Oculi vestri viderunt omnia opera
Dómini magna quæ fecit, et ut custo-
diatis universa mandata illius, quæ
ego hódie præcipio vobis, et possitis
intreare, et possidere terram, ad
quam ingredimini, multoque in ea
vivatis tempore: quam sub juramento
pollicitus est Dóminus patribus
vestris, et semini eorum, lacte et melle
manantem. Terra enim, ad quam
ingredieris possidendam, non est
sicut terra Ægypti, de qua existi,
ubi jacto semine in hortorum morem
aque ducentur irriguæ: sed monta-
nosa est et campëstris, de celo ex-
spectans pluvias: sed montuosa
Deus tuus semper invisit, et oculi
illius in ea sunt a principio anni
usque ad finem ejus.

⁷ Vos yeux ont vu toutes les œuvres
grandes que le Seigneur a faites, afin
que vous gardiez tous ses commande-
ments, que moi je vous prescris aujour-
d'hui, que vous puissiez entrer et
posséder la terre vers laquelle vous
marchez, et que vous viviez longtemps
en cette terre, que le Seigneur a promise
avec serment à vos pères et à leur pos-
térité, et où coulent du lait et du miel.
¹⁰ Car la terre dans laquelle tu entres
pour la posséder, n'est pas comme
la terre d'Égypte dont tu es sorti, où,
la semence jetée, on conduit, comme
dans les jardins, des eaux qui servent
à arroser; mais c'est une terre de
montagnes et de plaines, qui attend la
pluie du ciel, et que le Seigneur ton
Dieu regarde toujours, et ses yeux sont
sur elle depuis le commencement de
l'année jusqu'à sa fin.